
年
間
で
償
却
す
る
物
は
対
象
外　

申
告
期

限
＝
2
月
2
日　

申
告
先
＝
同
課

●
軽
自
動
車
は
4
月
1
日
現
在
の
登
録
者

に
課
税
さ
れ
ま
す

　

持
ち
主
の
変
更
、
廃
車
、
盗
難
に
遭
っ

た
な
ど
の
場
合
は
、
3
月　

日
ま
で
に
手

31

続
き
を　

手
続
き
、
お
尋
ね
＝
百
二
十
五

�
以
下
の
バ
イ
ク
と
小
型
特
殊
車
�
市
役

所
資
産
税
課
、
二
輪
の
小
型
自
動
車
�
佐

世
保
自
動
車
検
査
登
録
事
務
所
（
�
�
8

0
4
8
）、
軽
二
・
三
・
四
輪
�
軽
自
動
車

協
会（
�
�
1
3
8
5
）　

※
自
賠
責
保
険

（
共
済
）
に
は
必
ず
ご
加
入
を

●
株
式
譲
渡
に
係
る
所
得
税
の
確
定
申
告

説
明
会

　

と
き
＝
1
月　

日
①　

〜　

時
、
②　

30

10

12

14

〜　

時　

と
こ
ろ
＝
長
崎
県
勤
労
福
祉
会

16
館（
長
崎
市
桜
町
）　

内
容
＝
株
式
を
売
却

し
た
場
合
の
所
得
税
の
確
定
申
告
方
法
な

ど　

定
員
＝
先
着
各
二
百
五
十
人　

申
し

込
み
＝
同
署
へ

●
事
業
主
の
皆
さ
ん
、
給
与
支
払
報
告
書

の
提
出
を

　

平
成　

年
中
に
給
与
・
賃
金
な
ど（
パ
ー

15

ト
タ
イ
マ
ー
、
中
途
退
職
者
の
分
を
含

む
）
を
支
払
っ
た
法
人
や
個
人
事
業
主
は
、

賃
金
台
帳
な
ど
を
整
理
し
年
末
調
整
が
済

ん
だ
ら
、
給
与
支
払
報
告
書
2
部
（
フ
リ

ガ
ナ
、
生
年
月
日
の
記
入
が
必
要
）
と
総

括
表
1
部
の
提
出
を　

※
平
成　

年
1
月

16

1
日
現
在
で
市
外
在
住
の
従
業
員
の
分
は
、

そ
れ
ぞ
れ
の
市
町
村
へ
提
出
を　

提
出
期

限
＝
2
月
2
日　

提
出
先
＝
同
課

●
市
の
物
品
納
入
指
定
業
者
の
登
録
を
受

け
付
け
（
補
充
）

　

対
象
＝
平
成　

年
度
に
市
役
所
、
市
立

16

小
・
中
学
校
、
総
合
病
院
、
水
道
局
、
交

通
局
へ
物
品
な
ど
を
納
入
す
る
指
定
業
者

主
な
資
格
要
件
＝
創
業
ま
た
は
法
人
設
立

か
ら
1
年
を
経
過
し
、
市
税
、
国
民
健
康

保
険
税
、
消
費
税
、
地
方
消
費
税
を
滞
納

し
て
い
な
い
こ
と　

受
付
期
間
＝
1
月　
13

日
〜
2
月　

日　

受
け
付
け
＝
同
課

13

※
申
請
書
は
同
課
で
配
布
す
る
ほ
か
、
市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（
申
請
書
の
ダ
ウ
ン
ロ
ー

ド
�
申
請
書
の
一
覧
�
契
約
監
理
室
契
約

課
）
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

●
平
成

・

年
度
建
設
工
事
等
の
入
札

16

17

参
加
資
格
審
査
を
受
け
付
け

　

対
象
＝
平
成　

・　

年
度
に
市
が
発
注

16

17

す
る
建
設
工
事
や
測
量
・
建
設
コ
ン
サ
ル

タ
ン
ト
業
務
な
ど
の
競
争
入
札
に
参
加
を

希
望
す
る
業
者
（
こ
と
し
は
、
本
申
請
と

な
り
ま
す
。
参
加
を
希
望
す
る
す
べ
て
の

業
者
が
対
象
で
す
）　

受
付
期
間
＝
2
月

　

日
〜
3
月　

日
9
〜　

時
、　

〜　

時

16

15

12

13

16

受
け
付
け
＝
同
課　

※
申
請
書
は
同
課
で

配
布
す
る
ほ
か
、
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

●
清
掃
・
警
備
業
務
等
入
札
参
加
資
格
審

査
を
受
け
付
け

　

対
象
＝
平
成　

年
度
に
市
が
発
注
す
る

16

清
掃
・
警
備
業
務
な
ど
の
競
争
入
札
に
参

加
を
希
望
す
る
業
者　

受
付
期
間
＝
1
月

8
〜　

日　

受
け
付
け
＝
同
課　

※
申

23

請
書
は
同
課
で
配
布

●
新
入
学
児
童
の
保
護
者
に
就
学
通
知
書

を
送
付

　

平
成　

年
度
に
小
学
校
に
入
学
す
る
児

16

童
が
い
る
世
帯
へ
、
1
月
中
に
送
付
し
ま

す
。
対
象
児
童
が
い
る
世
帯
で
、
通
知
書

が
届
か
な
い
場
合
は
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

●
平
成

年
度
の
体
育
施
設
利
用
者
日
程

16

調
整
会
議

　

対
象
＝
団
体
専
用
利
用
希
望
者
（
必
ず

ご
出
席
を
）　

利
用
希
望
施
設
と
会
議
日

程　

①
佐
世
保
野
球
場
＝
2
月
7
日　

時
、

14

同
会
議
室　

②
総
合
グ
ラ
ウ
ン
ド
（
陸
上

競
技
場
、
運
動
広
場
）、
北
部
ふ
れ
あ
い
ス

ポ
ー
ツ
広
場
、
東
部
ス
ポ
ー
ツ
広
場
＝
2

月　

日　

時
、
総
合
グ
ラ
ウ
ン
ド
陸
上
競

16

14

技
場
ス
タ
ン
ド
南
棟
ミ
ー
テ
ィ
ン
グ
ル
ー

ム　

③
体
育
文
化
館
（
体
育
室
）、
振
興
会

体
育
館
＝
2
月　

日　

時　

分
、
コ
ミ
ュ

20

13

30

ニ
テ
ィ
ー
セ
ン
タ
ー
・
研
修
室　

④
総
合

グ
ラ
ウ
ン
ド
庭
球
場
＝
2
月　

日　

時
、

23

14

総
合
グ
ラ
ウ
ン
ド
陸
上
競
技
場
ス
タ
ン
ド

南
棟
ミ
ー
テ
ィ
ン
グ
ル
ー
ム　

⑤
県
立
武

道
館
（
柔
道
、
剣
道
、
弓
道
場
）
＝
2
月

　

日　

時
、
同
会
議
室　

※
時
間
厳
守
、

26

18

早
め
の
来
場
を　

お
尋
ね
＝
①
②
④
�
総

合
グ
ラ
ウ
ン
ド
（
�
�
3
1
2
5
）、
③
�

体
育
文
化
館
（
�
�
1
5
2
2
）、
⑤
�
県

立
武
道
館
（
�
�
2
1
9
4
）

●
少
年
補
導
委
員
を
ご
存
じ
で
す
か

　

市
教
育
委
員
会
が
委
嘱
し
た
二
百
人
に
、

子
ど
も
た
ち
の
非
行
防
止
や
健
全
な
成
長

の
た
め
市
内　

地
区
を
見
回
り
、
ご
指
導

12

い
た
だ
い
て
い
ま
す
。　

　
●
サ
ン
ラ
イ
フ
佐
世
保
は
閉
鎖
さ
れ
ま
し
た

　

国
の
行
政
改
革
の
一
環
と
し
て
平
成　
15

年　

月
に
廃
止
さ
れ
ま
し
た
。
今
後
は
市

12
で
活
用
す
る
予
定
で
す
。

2004.1
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人
権
と
は

人
権
と
は
、
誰
も
が
生
ま
れ
な
が
ら
に
し
て
持
っ
て
い
る
自
分
ら
し
く
生

き
る
権
利
で
す
。　

世
紀
は
「
人
権
の
世
紀
」
と
も
い
わ
れ
て
い
ま
す
が
、
今
な
お
、
同

21

和
問
題
、
子
ど
も
の
人
権
問
題
、
女
性
・
障
害
者
・
外
国
人
に
対
す
る
差
別
問
題
な
ど
人

権
侵
害
が
存
在
し
ま
す
。
国
際
化
、
情
報
化
な
ど
が
進
展
す
る
中
、
人
権
尊
重
社
会
の
実

現
は
、
ま
す
ま
す
重
要
な
課
題
と
な
っ
て
い
ま
す
。　

■
お
尋
ね　

市
役
所
人
権
啓
発
課

　
■
佐
世
保
税
務
署
個
人
課
税
第
四
部
門　

　
　
　
　
　
　
　
　
　

（
�
�
9
1
9
9
）

�　
■
市
役
所
市
民
税
課

　
■
市
役
所
資
産
税
課

　
■
市
役
所
商
工
労
働
課

　
■
市
役
所
財
産
管
理
課

　
■
市
役
所
契
約
課

　
■
市
役
所
契
約
課

　
■
市
教
育
委
員
会
学
校
教
育
課

　
■
市
青
少
年
教
育
セ
ン
タ
ー

　
　
　
　
　
　
          
（
�
�
0
7
8
1
）

　
■
市
教
育
委
員
会
ス
ポ
ー
ツ
振
興
課

●
祝
日
の
可
燃
ご
み
収
集

　

1
月　

日（
成
人
の
日
）＝
収
集
し
ま
す

12

●
特
設
人
権
相
談
所
が
開
設

と
き
＝
1
月　

日　

〜　

時　

と
こ
ろ

24

10

16

＝
広
田
地
区
公
民
館　

相
談
内
容
＝
子
ど

も
の
人
権
、
子
育
て
、
家
庭
、
職
場
に
つ

い
て
の
問
題
な
ど　

※
相
談
無
料
、
秘
密

厳
守

●
架
空
の
ア
ダ
ル
ト
サ
イ
ト
利
用
料
金
の

請
求
や
マ
ル
チ
商
法
に
ご
注
意
を

　

身
に
覚
え
の
な
い
ア
ダ
ル
ト
サ
イ
ト
の

利
用
料
金
の
請
求
＝
「
債
権
譲
渡
を
受
け

た
の
で
連
絡
を
」
と
い
う
内
容
の
は
が
き

な
ど
が
、
届
け
ら
れ
る
事
例
が
発
生
し
て

い
ま
す
。
次
の
こ
と
に
ご
注
意
を
▼
心
当

た
り
が
な
い
場
合
は
無
視
を
す
る
▼
個
人

情
報
は
漏
ら
さ
な
い
▼
業
者
か
ら
脅
迫
な

ど
を
受
け
た
と
き
は
警
察
へ　

マ
ル
チ
商

法
＝
「
新
た
に
加
入
者
を
勧
誘
す
る
と
利

益
が
得
ら
れ
る
」
な
ど
と
し
て
、
販
売
組

織
に
加
入
さ
せ
、
次
々
と
加
入
者
を
増
や

し
て
い
く
商
法　

※
必
ず
成
功
す
る
と
は

限
ら
ず
、「
信
用
し
て
加
入
し
た
が
も
う

か
ら
な
い
」
な
ど
の
苦
情
が
寄
せ
ら
れ
て

い
ま
す
。
十
分
な
注
意
が
必
要
で
す
。

●

歳
に
な
っ
た
ら
国
民
年
金

20

　

国
内
に
住
所
が
あ
る　

歳
以
上　

歳
未

20

60

満
の
人
は
、
原
則
と
し
て
国
民
年
金
に
加

入
し
、
保
険
料
を
納
め
る
こ
と
が
義
務
付

け
ら
れ
て
い
ま
す　

手
続
き
＝　

歳
の
誕

20

生
日
の
前
日
か
ら
2
週
間
以
内
に
市
役
所

戸
籍
住
民
課
か
各
支
所
で
（
厚
生
年
金
、

共
済
年
金
な
ど
に
加
入
の
場
合
は
不
要
）

●
国
保
の
変
更
届
け
は
2
週
間
以
内
に

　

転
入
、
転
出
、
健
康
保
険
の
種
類
や
記

載
事
項
に
変
更
が
あ
っ
た
ら
、
世
帯
主
が

戸
籍
住
民
課
か
各
支
所
で
手
続
き
を
。
ほ

か
の
健
康
保
険
に
加
入
し
て
も
、
国
保
を

や
め
る
手
続
き
を
し
て
い
な
い
と
、
保
険

税
を
二
重
に
支
払
う
恐
れ
が
あ
り
ま
す
。

国
保
へ
の
加
入
手
続
き
が
遅
れ
る
と
、
最

高
3
年
前
ま
で
さ
か
の
ぼ
っ
て
国
保
税
を

納
め
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　
　
　
　
　

●
退
職
者
医
療
制
度

　

条
件
は
あ
り
ま
す
が
、
会
社
な
ど
を
退

職
し
て
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
た
人
が
、

　

歳
に
な
る
ま
で
こ
の
制
度
で
医
療
を
受

75け
る
こ
と
に
な
り
ま
す　

患
者
の
費
用
負

担
＝
本
人
、
被
扶
養
者
（
家
族
）
と
も
通

院
、
入
院
に
か
か
わ
ら
ず
3
割
（　

〜　
70

74

歳
は
1
割
ま
た
は
2
割
）

●
出
産
費
資
金
貸
付
制
度
の
ご
利
用
を

　

被
保
険
者
の
出
産
費
用
を
出
産
前
に
貸

し
付
け
、
出
産
後
の
出
産
育
児
一
時
金
で

貸
付
金
を
償
還
す
る
制
度
で
す　

貸
し
付

け
限
度
額
＝　

万
円　

対
象
＝
市
国
民
健

24

康
保
険
の
出
産
育
児
一
時
金
の
支
給
が
見

込
ま
れ
る
人
で
出
産
予
定
日
ま
で
1
カ
月

以
内
の
被
保
険
者
か
、
妊
娠
4
カ
月
以
上

で
医
療
機
関
な
ど
か
ら
費
用
を
請
求
さ
れ

た
被
保
険
者
が
い
る
世
帯

●
電
話
加
入
権
を
公
売
し
ま
す

　

と
き
＝
1
月　

日　

時　

と
こ
ろ
＝
市

23

10

役
所
3
階
理
事
者
控
室

●
1
月
は
市
県
民
税
第
4
期
分
、
国
民
健

康
保
険
税
第
8
期
分
の
納
付
月
で
す

　

口
座
振
替
や
納
税
組
合
の
ご
利
用
を

●
市
県
民
税
な
ど
の
口
座
振
替
済
通
知
書

を
送
付
し
ま
す

　

市
県
民
税
な
ど
を
口
座
振
替
で
納
付
し

て
い
る
人
に
口
座
振
替
済
通
知
書
を
送
付

（
今
回
か
ら
1
年
分
を
ま
と
め
て
送
付
）

送
付
時
期

①
固
定
資
産
税
＝
1
月
下
旬

②
市
県
民
税
＝
2
月
下
旬　

③
国
民
健
康

保
険
税
＝
1
月
中
旬　

お
尋
ね

①
②
＝

納
税
課　

③
＝
国
民
健
康
保
険
課

●
償
却
資
産
の
申
告
を

　

対
象
＝
平
成　

年
1
月
1
日
現
在
、
市

16

内
で
事
業
を
営
む
償
却
資
産
の
所
有
者　

固
定
資
産
の
対
象
に
な
る
償
却
資
産
の
範

囲
＝
土
地
・
家
屋
以
外
で
事
業
に
使
用
し

て
い
る
構
築
物
、
機
械
装
置
、
器
具
、
備

品
、
船
舶
な
ど
耐
用
年
数
1
年
以
上
、
取

得
価
格　

万
円
以
上
の
物
（　

万
円
未
満

10

10

の
物
で
も
固
定
資
産
と
し
て
計
上
し
、
減

価
償
却
額
が
所
得
の
計
算
上
、
損
金
か
必

要
な
経
費
に
算
入
さ
れ
る
物
は
該
当
し
ま

す
）　

※
取
得
価
格　

万
円
未
満
の
償
却

20

資
産
で
、
事
業
年
度
ご
と
に
一
括
し
て
3

●１４ 

　
■
佐
世
保
社
会
保
険
事
務
所
（
�
�
1
1  

    
4
8
）、
市
役
所
戸
籍
住
民
課

　
■
市
役
所
納
税
課

�

　
■
長
崎
地
方
法
務
局
佐
世
保
支
局
総
務
課

　
　
　
　
　
　
　
　
　

（
�
�
4
8
5
0
）

　
■
市
役
所
納
税
課
、
国
民
健
康
保
険
課

　
■
市
役
所
国
民
健
康
保
険
課

　
■
市
ク
リ
ー
ン
推
進
課
（
�
�
0
6
6
1
）

　
■
市
消
費
生
活
セ
ン
タ
ー

　
　
　
　
　
　
　
　
　

（
�
�
2
5
9
1
）

　
■
市
役
所
戸
籍
住
民
課
、
各
支
所

　
■
市
役
所
戸
籍
住
民
課
、
各
支
所

　
■
市
役
所
納
税
課

　
■
市
役
所
資
産
税
課




